PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.08.2014 г.     № 1422
Об утверждении Порядка учета и расходования иных

межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения

которых являются межбюджетные трансферты из федерального

бюджета, предоставленных из областного бюджета бюджету

Калачевского муниципального района на выплату денежного

поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры,

находящимся на территории сельских поселений Калачевского

муниципального района, и их работникам

       В соответствии с Законом Волгоградской области от 27.12.2012 N 182-ОД     "Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов", Законом Волгоградской области от 18.11.2013 N 151-ОД "О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Волгоградской области, и их работникам", постановлением Правительства Волгоградской области от 9 сентября 2013 г. N 471-п "Об определении министерства культуры Волгоградской области органом исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченным на осуществление взаимодействия с Министерством культуры Российской Федерации по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам" постановляю:

       1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, предоставленных из областного бюджета бюджету Калачевского муниципального района на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Калачевского муниципального района, и их работникам.

       2. Определить комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района органом, уполномоченным на осуществление взаимодействия с Министерством культуры Волгоградской области по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету Калачевского муниципального района на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Калачевского муниципального района, и их работникам, источником обеспечения которых являются средства федерального бюджета.
       3. Постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской обл. от 16.05.2014 N 747 "Об утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств иных межбюджетных трансфертов администрации Калачевского муниципального района на выплату денежного поощрения лучшему муниципальному учреждению культуры, подведомственному комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района и находящемуся на территории сельских поселений Калачевского муниципального района, и его работникам" считать утратившим силу.

      4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
      5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации Калачевского

муниципального района

            А.Н. Архангельский

ПОРЯДОК

учета и расходования иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, предоставленных из областного бюджета бюджету Калачевского муниципального района на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Калачевского муниципального района,                       и их работникам

1. Настоящий Порядок определяет правила учета и расходования иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, предоставленных из областного бюджета бюджету Калачевского муниципального района на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Калачевского муниципального района, и их работникам (далее - иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Калачевского муниципального района на основании соглашения, заключенного между Администрацией Калачевского  муниципального района и Министерством культуры Волгоградской области (далее - Министерство), в целях государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Волгоградской области, на выплату денежного поощрения по результатам конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений, и их работниками.

3. Комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района (далее - комитет по культуре) наделяется полномочиями по организации и проведению выплат денежного поощрения по результатам конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений, и их работниками.

4. Иные межбюджетные трансферты учитываются в доходах бюджета Калачевского муниципального района по соответствующим кодам бюджетной классификации.

Учет расходов бюджета Калачевского муниципального района на выплату денежного поощрения по результатам конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территории сельских поселений, и их работникам осуществляется на лицевых счетах, открытых получателями средств бюджета Калачевского муниципального района в органах Федерального казначейства.

5. Размер иных межбюджетных трансфертов для лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работникам,  назначение определяется нормативным правовым актом Волгоградской области.

6. Комитет по культуре представляет в Министерство отчет о произведенных расходах бюджета Калачевского муниципального района на указанные цели в порядке и сроки, установленные нормативным правовым актом Волгоградской области.

7. Комитет по культуре и учреждения-получатели несут ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов.
И.о. председателя комитета по культуре
администрации Калачевского

муниципального района

                                  И.А. Алеева
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Калачевского муниципального района

от 27.08.2014г.  №1422

PAGE